2. Ut Hilarius in tuenda fide semper paci studuerit. 
Ut modesliam cum adversariis servarit. — Ego , Fra-
tres, ut mihi omnes, qui me vel audiunt vel familia-
ritatecognituro habcnt, testes sunt, gravissimum fi-
dei periculum longe antea pracvidens, post sanctorum 
virorum exsilia (b) Paulini , Eusebii, Luciferi, Dio-

n. 6; Luciferum aulem, Euscbium ac Dionysitim a 
Mediolanensi au. 355. Neque ignoravit Athanasius 
quid utraque illa synodo gestum s i l , dc quibus scri-
bil ad Solitarios, pag. 82u: Cum autem esset (Impera-
tor) Arelate et Mediolani, omnia pro hmeticorum ad-
hortatu suggeslioneque faciebat: vel potius itti ipsi age-
bant insultabantque in omnes Cajsaris potestate suc-
cincti. Quia lamen ille, Apolog. pag. 692, qucmadnto-
dum hic noster Hilarius, Paulini exsilium una cum 
exsiliis Eusebii, Luciferi ac Dionvsii memorat; fac-
lum cst ut Socrates, lib. u , cap. 5o, et Rufinus, lib. \ 
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nysii, quinto abhinc anno , a Saturnini et Ursncii et \ colloqui, nut suspcnsa licet communionis soeielatc, 
Yaleniis communione me cum Gallicanis episcopis 
Separavi, indulta ca;ieris consorlibus eorum resipis-
ccndi faculiate : ut nec pacis abesset vo!unlas , et 
principalium inorborum fcetida, et in corruptionem 
lolius corporis membra (a) proficicntia desecarentur; 
si tamen boc ipsum beatissimis confessoribus Christi 
cditum decretum (b) tum a nobis manere placuisset. 
5 6 3 (c) Qu'1 postea per factioncm eorum pseudoa-
postolorum ad Biterrensem syuodum computsus, co-
gnitionem (d).demonslrandae bujus bacreseos (e) ob-
tuli. Sed bi thnenles publicae conscieutiae, nudire in-
gcsia a me noluciunt: putantes se innocentiam 
suam Chrisio posse mentiri, si volcutes ncscirenl, 
qnod gesturi postmodum essent scientes. Atque 

orationis doinum adire , aut paci optanda spcr.re; 
dum crroris indulgentiatn, ah antichristo ad Chris* 
tum (g) recursum, per poenitenliam pracpararemus 
(Vid. I. de Synod. n.AetS). 

5. Quodjam dtcturus eslf non est itnpatientiv, sed 
libcrtntis cltrittiance. — Si quis igitur prudens raiio-
nctn silcniii mei percipit, profecto me nsque nanc 
rccentis injuriae acerbitatem modcratum, nunc de-
mum fideli iu Christo libertate (h) teslantc, non ali-
quo vitio huinanac periurhaiionis , ad haec scribciida 
nrguct incitatum. Neque enitn immature loqunr, qui 
diu lacui, nec sine modestia tacui, qui aliquando 
jam Ioqu>r: ncquc injuriam qucror, qui disstimiLvi 
rccenlem, ct qui, ne quid cx causa mea loqui exis-